

Numer postępowania: ZP-271-42/23

Kraków, dnia: 29.08.2023 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawa akceleratora medycznego"**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

SWZ, Rozdz. 4 pkt 4.1 w zw. z §1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ

Zamawiający proszony jest o jednoznaczne wskazanie w dokumentach zamówienia w tym w rozdz. 4 pkt 4.1 oraz w §1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ w ramach, którego z konkursów Narodowej Strategii Onkologicznej dokonuje zakupu akceleratora tj. czy w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów" w 2023 r. o czym jest mowa w rozdz. 4 pkt 4.1, czy też w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - zakup systemów planowania radioterapii, doposażenie stacji planowania (w tym zakup nowych wersji) oraz doposażenie akceleratorów" na lata 2023 - 2024;

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zakupu w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów". Zamawiający wprowadza ujednolicenie zapisów w SWZ i załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 2

SWZ, rozdz. 6, Termin wykonania zamówienia

Zezwolenie na uruchamianie oferowanego akceleratora wystawione dla Wykonawcy przez Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki (PAA) zawiera warunek, iż przekazanie akceleratora Zamawiającemu może nastąpić dopiero w momencie, gdy Zamawiający będzie posiadał zezwolenie Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki na stosowanie urządzenia

wytwarzającego promieniowanie jonizujące oraz zezwolenie na uruchomienie pracowni akceleratorowej z wykorzystaniem oferowanego akceleratora. Uzyskanie takiego zezwolenia bardzo często trwa nawet do 3 miesięcy i jest to w pełni niezależne od Wykonawcy.

Czy, w celu złożenia ważnej oferty, uwzględniając powyższe uwagi, Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 21.06.2023 z jednoczesnym zastrzeżeniem, że terminy zawarte w Załączniku nr 3 do SWZ, par. 3, ust. 1 pozostają bez zmian oraz że ostateczny termin może ulec zmianie w przypadku nie otrzymania stosownych zezwoleń Prezesa PAA w tym terminie?

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w celu złożenia stosownego wniosku, PAA nie wymaga ani kopii testów akceptacyjnych, ani potwierdzenia z pomiarów osłon stałych. Stąd też Zamawiający może wystąpić z wnioskiem do PAA niezwłocznie po uzyskaniu projektu ochrony radiologicznej oraz pozostałej dokumentacji dotyczącej akceleratora.

Odpowiedź: Wykonawca wskazał datę przesłania – 21.06.2023 r. Zamawiający wprowadza nieprzekraczalny termin: 21.06.2024 r. – uruchomienie pracowni i przekazanie akceleratora.

Zgodnie z RRM w sprawie dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na działanie promieniowania jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywania tej działalności (Dz. U. z 2021 poz. 1667) dokumentacja wnioskowa zawiera m.in.: 1) „opinię inspektora ochrony radiologicznej na temat badania i sprawdzania urządzeń ochronnych i przyrządów dozymetrycznych” (§ 3. 1i) - bez testów akceptacyjnych w zakresie BJIOR, IOR nie może wystawić pozytywnej opinii na temat badania i sprawdzania urządzeń ochronnych; 2) „ocenę narażenia pracowników oraz osób z ogółu ludności związanego z działalnością wskazaną we wniosku (...)” (§ 3. 1b) – podstawą oceny narażenia są wyniki pomiarów dozymetrycznych, bez nich nie można dokonać oceny narażenia związanego z daną działalnością.

Zmianie ulega pkt 6 SWZ oraz załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 3

SWZ, rozdz. 11, pkt 11.1, tabela poz. 2

Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie wystawione przez Wykonawcę w przypadku złożenia oferty przez Varian Medical System Poland Sp. z o.o. będącej polskim oddziałem producenta oferowanego akceleratora tj. Varian Medical Systems, Inc. z siedzibą w USA?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 3 Umowa, Definicje

Zamawiający w celu usunięcia wątpliwości proszony jest o wykreślenie treści końcowej w brzmieniu: "oraz sobót";

Jeżeli Zamawiający nie wykreśli treści końcowej w brzmieniu: "oraz sobót", to mając na uwadze treść definicji, gdzie w początkowej jej części wskazano, że dniami roboczymi są dni o poniedziałku do piątku, a w części końcowej określającej wyjątki wskazano sobotę, Zamawiający proszony jest o jednoznaczne wyjaśnienie czy sobotę należy traktować jako dzień nie będący dniem roboczym, czy też sobota jest dniem roboczym z wyjątkiem sytuacji, gdy w sobotę przypada dzień ustawowo wolny od pracy;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 3 Umowa §1 ust. 2 w zw. z rozdz. 4 pkt 4.1 SWZ

Zamawiający proszony jest o wskazanie w §1 ust. 2 właściwego, zgodnego z rozdz. 4 pkt 4.1 SWZ, konkursu na wybór realizatorów zadania Narodowej Strategii Onkologicznej w ramach którego dokonuje zakupu akceleratora stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania;

Jeżeli Zamawiający nie dokona powyższej zmiany to proszony jest o jednoznaczne wskazanie w dokumentach zamówienia w tym w rozdz. 4 pkt 4.1 oraz w §1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ w ramach, którego z konkursów Narodowej Strategii Onkologicznej dokonuje zakupu akceleratora tj. czy w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów" w 2023 r. o czym mówi rozdz. 4 pkt 4.1 oraz na co wskazuje przedmiot zamówienia, czy też w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - zakup systemów planowania radioterapii, doposażenie stacji planowania (w tym zakup nowych wersji) oraz doposażenie akceleratorów" na lata 2023 - 2024, o czym jest mowa w §1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zakupu w ramach realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów". Zamawiający wprowadza ujednolicenie zapisów w SWZ i załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 3 do SWZ, Umowa, par. 2, ust. 1, pkt 6)

Biorąc pod uwagę fakt, że Państwowa Agencja Atomistyki już nie opiniuje projektów ochrony radiologicznej, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie słów "pozytywnie zaopiniowanym" jako niemających zastosowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozytywne zaopiniowanie dotyczy Zamawiającego, a nie Państwowej Agencji Atomistyki (§2 ust. 1 pkt 4).

Pytanie nr 7

Załącznik nr 3 do SWZ - §5

Zamawiający proszony jest o wydłużenie określonego w §5 ust. 3 czasu naprawy z 5 do 7 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu do 7 dni kalendarzowych. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 3 Umowa §5 ust. 14 zdanie drugie

W celu usunięcia wątpliwości Zamawiający proszony jest o dodanie na końcu zdania drugiego treści w brzmieniu: "oraz powstałych wskutek przyczyn zewnętrznych w stosunku do Sprzętu.";

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 3 Umowa §5 ust. 18

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązek przeglądów Sprzętu świadczony ma być przez wykonawcę wyłącznie w okresie gwarancji;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 3 Umowa §7 ust. 4 pkt 2

Zamawiający proszony jest o skorygowanie błędnego odesłania;

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 3 Umowa §8 ust. 1

Jeżeli realizacja zamówienia następuje w wyniku realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów" w 2023 r., to Zamawiający proszony jest o wykreślenie wyrazu "wieloletniego";

Odpowiedź: Określenie „wieloletniego” odnosi się do całości założeń Narodowej Strategii Onkologicznej, zgodnie z uchwałą nr 10 Rady Ministrów z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020–2030.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 3 Umowa §9 ust. 1

Zamawiający, w celu usunięcia wątpliwości, proszony jest o potwierdzenia, że w przypadku, o którym mowa w ust. 1 zdanie 1 zastosowanie znajduje art. 456 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 3 Umowa §11 ust. 8

Zamawiający proszony jest również o uwzględnienie w treści niniejszego postanowienie czynności instalacji, uruchomienia, szkolenia oraz świadczeń wykonywanych w związku z udzieloną gwarancją i rękojmią;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 5 do SWZ, zestawienie parametrów technicznych, tabela poz. 3.10

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w miejscu symbolu prostokąta powinien znaleźć się symbol \geq , tj. "większym niż lub równym"

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 5 do SWZ - pkt 13.6

Zamawiający proszony jest o ujednolicenie nazewnictwa protokołów poprzez zmianę pkt 13.6 na poniższy

"Gwarancja obowiązuje od dnia podpisania Protokołu końcowego odbioru Przedmiotu Umowy. W trakcie trwania gwarancji koszty obowiązkowych przeglądów i serwisu pozostają po stronie gwaranta"

Powyższe jest zgodne z treścią §5 ust. 1 pkt Załącznika nr 3 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapisy. Zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 16

Zamawiający mając na uwadze, zasady realizacji zamówienia oraz zasady realizacji zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. "Doposażenie zakładów radioterapii - wymiana akceleratorów" w 2023 r., proszony jest o jednoznaczne wskazanie w dokumentach zamówienia momentu przejścia na zamawiającego własności sprzętu oraz chwili przejścia na

Zamawiającego niebezpieczeństwa przypadkowej utraty lub uszkodzenia Sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż momentem przejścia na Zamawiającego własności sprzętu oraz niebezpieczeństwa przypadkowej utraty lub uszkodzenia Sprzętu jest moment podpisania Protokołu końcowego odbioru przedmiotu umowy. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ.

Ponadto Zamawiający informuje o dokonaniu następujących zmian w SWZ:

Zmiana nr 1 SWZ:

Było:

18.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27.11.2023 r.

Jest:

18.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 03.12.2023 r.

Zmiana nr 2 SWZ:

Było:

20.1 Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 30.08.2023 r. do godz. 10:00.

Jest:

20.1 Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 05.09.2023 r. do godz. 10:00.

Zmiana nr 3 SWZ:

Było:

21.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 30.08.2023 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest:

20.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 05.09.2023 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.